Caditio hereditatis per tutorem.

Item postea ibidem incontinenti dictis anno &c. &
 me. L. &c. supra supradictus Clemēs Francisci deceder
 nis tutor Attilianus p̄fatus & tutorio nomine dictorū
 Michaelis & Iuliani pupillorū supra noīatorū & oīm fi
 liotuz dicti Leonardi Dñici de cīcīa portis: & ipsis Mi
 chael & Iuliano pupillis p̄dictis: sc̄ens & recogno
 scens dictum oīm Leonardum mortuum esse & deceſ
 fuisse iam sunt duo mēses proxime elapsi vel circa suo pri
 us per eum condito testamento & ultima voluntate. In
 quo inter cetera dictos. M. & Iul. eius filios heredes in
 stituit æquis portionibus. & riullis alii relictis filiis ma
 sculis vel aliis ascendentibus habentibus & qui habeant
 dicto Leonardo succedere vel cum dictis. M. Iul. in ali
 qua parte concurrere in hereditate dicti oīm Leonardi
 eorum patris. Et sc̄ens & cognoscens dictam heredita
 tem dicti oīm Leonardi dictis & ad dictos &. M. Iul.
 pupillis & cuilibet eorum fuisse & esse pro dimidia ab
 intestato delatam. Et sc̄ens & cognoscens dictam here
 ditatem dicti quondam Leonardi eisdem pupillis poti
 us fore utilem & lucrosam q̄ utilem et damnosam omni

meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit: dictam hereditatem eisdem. M. & Iul. pupillis suprascriptis & cuilibet eorum pro dimidia delata pro dictis. M. & Iul. pupilli audiunt & apphendit & seu in ea se imiscuit. Afferens se dicto nomine velle cōmoda & icōmoda dictē hereditatis supportare & sustinere. Qui bus oībus sic peractis &c. vt iupta. Rogans &c.

C Tutela testamentaria.

Item postea dictis anno &c. vt supra Supradicti Ioannes & Paulus fratres & filii quondā Domini de Cicciaporcis constituti in p̄fentia mei. L. iudicis ordinarii & notarii antedicti & infrascripti & matriculati in atē matricula artis iūdicū & notariorū Florentiæ habentis vt supra auctoritatēm infrascripta oīa faciendi & decretū & auctoritatēm interponendi infrascriptis omnibus & singulis reuerenter exposuerunt & dixerūt qđ de præsenti anno domini. M. ccc. lxx. & de mense Augusti proxime præteriti. Leonardus oīm Dñici de Cicciaporcis frater carnalis dictorum Ioanni et Pauli suum condidit testamentū et vltimam voluntatem publice scriputum rogatum et publicatum manu dñi Ioannis Gasparis de Mattheis ciuis et notarii publici florētissim⁹ quo quidem testamento interalia quae depositur dictus Leonardus testator iure institutionis reliquit Lucie et Marie eius filiabus certas quātitates pecuniārum pro ipsi dotandis. Et in omnib⁹ suis bonis suos hetedes vniuersales instituit fecit et esse voluit. M. et Iul. eius filios legitimos et naturales minores: et quēlibet eoz æq⁹ portiōnibus: et eos adiunicem sustinuit vulgariter pupillatiter et p fideicōmissum. Tutores aut et pro tpe curatores dictos eis filiorum reliquit instituit fecit et esse voluit dictos Ioannē et Paulū ambos in cōcordia et sup viventē ex eis: dictos Ioannē et Paulū et quēlibet eoz tutorū fatus liberavit et relaxauit ab oī onere pfectiōnis ini-

tati: et quod nō teneant aliquid p̄ficere inuētariū nec aliq̄ satisfactionē p̄stare qđ nō teneant aliquo tpe de gestis et administratis p̄ eos vel aliquem eoz aliquā reddere rōnem vel calculum put in inscrō dicti testamenti latius. p̄ineri dixerunt ad quod relatio habeat. Et sic narres te stamentū succincte. Et quod postea et de dictis anno et mēse dictus Leonardus testator mortuus est et deceſſit nullo alio cōdito testamento vel alia vltima voluntate. relictis ex eo et post eum et ad huc hodie superiuuētib⁹ dictis Michaele et Iul. eius filiis legitimis et naturalib⁹ natīs ex eo et ex domina Margarita ei⁹ vxore legitimā minoribus, et in pupillari etate p̄stitutis: et qui Michaele īest minor annorum duodecim et maior annorum septē: et qui Julianus īest infans et minor annorum quattuor. Vel dicas si voles vti breuior stilo absq⁹ gemina repetitione: Et reperierunt omnia et singula vt supra pet eos alias exposita et narrata. Et qđ nuper ad eorum notitiā detenit se fuisse datos et relictos tutores et pro tempore curatores a dicto oīm Leonardo in dicto suo testamento dictorum. M. Iul. eius filiorum pupillorum p̄sdictorum, et quod fuit vt supra dictis pupillis de tute Attiliā prouisum et qđ per dictum tutorē Attiliā fuit adīta hereditas dicti oīm Leonardi pro dictis pupillis et quod propterea fuit et est locus dictē tute testamentarie. Quare petierunt et petunt dicti Ioannes et Paulus tutores et pro tempore curatores vt su prarelictis: et quilibet eorum me. L. iudicis ordinario et notario iam dicto et infrascripto: seipso et quelibet eorum decerni et declarari et ad cautelam confirmari in tutoribus et pro debito tempore curatoribus testamentariis dictorum. M. et Iulia. maiorum et pupillorum p̄sdictorum: et eisdem tutoribus, et pro debito tempore curatoribus per me. L. iudicem ordinarium et notarium antedictum, et infrascriptum per decretum com-

mitti gestum administrationem gubernationē & regi-
men personarū rerum bonorū & iurium dictorū Michae-
lis & Iulii. pupillorū & cuiuslibet eorum formam. & te-
norem dicti testamenti offertentes se & quemlibet eorum
paratos iurare promittere cauere & satisfidare renūciare
& inuentarium confiscare; & oia & singula alia facere quæ
& ad quæ & prout de iure tenent & debent. Quapro-
pter ego. L. iudex ordinarius notariusq[ue] antedictus &
infrascriptus: vīsa audita & intellecta dicta petitio[n]e &
oib[us] & singulis suprascriptis: & eidem petitioni fauēs
tanq[ue] iuste primo tñ vīso & diligenter inspecto dicto te-
stamento & vīltima Voluntate dicti Leonardi & eius te-
nore & vt vbi supra ad cautelam p[ro] tribunali sedēt[er] es: di-
ctos Ioannē & Paulū & quēlibet ipsorū p[re]sente & pe-
tentes oī meliori modo via iure & forma q[ui]bus magis &
melius potui dedi declaravi decreui p[re]stitui & ad caute-
lam confirmaui in tutores & p[ro] debito tēpore curatores
testamentarios dictorū. M. & Iul. filiorū pupillorū dicti
oīm Leonardi: & eisdem tutoribus & p[ro] debito tēpore
curatorib[us] cōmissi gestum administrationē gubernatio-
nem & regimen p[ro]sonarū tertum & bonorū dictorū. M.
& Iul. pupillorū p[re]dictorū cuiuslibet eorum secunduna
formam dicti testamenti. dūmodo dicti tutores & quilibet
eorum p[ro]mittant iure caueant satiscent renūciant &
inuentariū conficiant: & oia et singula alia faciant quæ
et ad quæ et prout de iure tenentur et debent et obliga-
ti sunt. Qui Ioan. et Pau. tutores et p[ro] tempore curato-
res suprascripti ut supra decreti et cōfirmati et quilibet
eorum promiserunt et solemnī stipulatione conuerterunt
mihi. L. iudice ordinario et notario infrascripto ut pu-
blice persone p[re]senti recipienti et stipulantī p[ro] dictis
M. et Iul. pupillis et pro et vice et noīe oīum et singu-
lorum quorū interest intererit aut interest poterit quo
modolibet in futurū. Ac etiam iurauerunt ad sancta dei

Evangelia: scripturis corporaliter manu tactis ad dela-
tionem mei. L. iudicis ordinarii et notarii antedicti et i
frascripti dictam tutelam et pro dicto tpe curam et eius
officium bene et diligenter fideliter et sollicite et bona
fide gerere. et administrare et oia et singula vtilia dictis
pupillis facere et inutilia p[re]termittere et bona fide et
sine fraude rem dictorū pupillorū et cuiuslibet eorum sal-
uam fōre. Ac etiam personas res bona et iura dictorū pu-
pillorum et cuiuslibet eorū diligenter et bona fide salua-
re et custodire et ipsorum defensionem sine villa datione su-
scipere et subite quotiens et quandocunq[ue] ipsis pupillis
expedire: et ipsos nec aliquem eorum in defensos nō res-
linquere et de bonis rebus et iuribus dictorum pupillo-
rum inuentarium confiscare et administrationis eorum et
cuiuslibet eorum debito tempore reddere rationem cu[m]
integra reliquo restitutio[n]e et quæ reliquorum nomi-
ne continetur secundū formā iuris: et oia et singula alia
facere erga personas res et bona dictorum pupillorum
quæ et ad quæ et prout de iure tenentur et debent sal-
uo eo q[ui] semper Valeat vti Veritatem sub poena dupli ex-
timationis rei obmissio vel neglectio vnde lis vel questio
orietur et insuper florenorum aurī centum de sigillo in
singulis et pro singulis capitulis pactis membris siue ar-
ticulis huius p[re]sentis cōtractus in solidum solemnī sti-
pulatione promise et sub refectione damnorum ac ex-
pensarum interesse litis et extra. Quæ poena totiens co-
mittatur et peti et exigi possit et ualeat cū effectu quo
tiens cōtra predicta vel eorum aliquod factum fuerit siue
Ventum. vel vt dictum est cum effectu nō fuerit obserua-
tum. Qua poena cōmissa vel nō soluta vel nō seu etiam
gratis remissa predicta et infrascripta oia et singula nisi
minus p[re]petuo firma et rata maneant et pdurent. Sub hy-
pothece et obligatiōe isolidū sui suorū et cuiuslibet eorū
isolidū hereditū et bonorū oīum singulorū p[re]sentū et futu-

orum Renunciantes &c. Quibus oībus authoritatem &c. Quibus per garantigā &c. Rogātes &c. Pro quibus qđem Io. & Pau. tutoribus & pro debito tpe arcutoribus testamētariis prædictis & eoz & cuiuslibet eo rum p̄cibus & mandatis in dicta tutela & oībus & singulis suprascriptis arcangelus oīm Philippi de Alson finis de Florentia sciens se ad prædicta non teneri sed volēs teneti & efficaciter obligari: Ex certa scientia & nō per errorem: & oī meliori mō via iure & forma qbus magis & melius potuit fideiussit & fidelissor extitit poēnes me. L. iudicē ordinariū & notariū antedictū & infrascriptū vt supra infra recipientē & stipulatē. Qui at chāgelus præcibus et mādatis dictoy Ioan. et Pau. principaliter & insolidū se obligando pmisit & solemnē stipulatione cōuerit mihi. L. iudici ordinatio & notario antedicto & infrascripto vt publice p̄fone recipienti & stipulanti p̄ & vice & noīe dictoy. M. & Iul. pupillum & oīum & singulos quoq; inter est: intererit: aut interesse poterit q̄uolibet in futurū se factus & curaturum ita & taliter cū effectu oī iuris & facti exceptione remota & q̄ dicti Io. & Pau. tutores & pro tpe curatores testarīi prædicta oīa & singula suprascripta vt supra p̄ eos & quēlibet eorū pmilla attendent faciēt & obseruabunt alias de suo p̄prio ipse archangelus facere & attendere & obseruare pmisit & dictos. M. & Iul. pupilos & quemlibet eorum conseruabit indamnes & penitus sine dāmo. Obligans dictus Archangelus fideiussor prædictus pro prædictis omnibus & singulis suprascriptis firmiter obseruandis & adimplendis seipsum & eius heredes & bona omnia & singula præsentia & futura. Renuncians & cetera. Quibus per garantigā & cetera. Cui quidem actū &c. Rogantes vt supra.

[Instrumentum diuisionis.]

Angelus quondam Laurentii de amideius per se &

suos heredes ex parte vna & Ioannes frater carnalis dīcti Angelī filius dicti quondam Laurentij ex parte alia venire Volentes ad diuisionem infrascriptorum bono rum & terum que: & quas inter se dixerunt habere cōmunes: omni meliori modo via iure & forma quo qua & quibus magis & melius potuerunt & eis līcuit & līcet ad infrascriptum contractum promissionem obligationem & pactum diuisionis titulo concorditer peruerterunt videlicet q̄ de dictis omnibus & singulis infrascriptis bonis rebus & iuribus communī concordia fecerunt & cōstituerūt duas partes hoc modo videlicet q̄a in vna prima parte posuerunt et designauerunt infrascripta videlicet: in primis vnam domū &c. Porras cotines Item duas vegetes: describas bona mobilia: masseritias & credita. Quæ quidem suprascripta prima pars ad dictum Angelum de communi ipsorum concordia & utri usq; consensu accessit & peruenit: & eam de consensu præsentia & voluntate dicti Ioannis dictus Angelus suscepit elegit & acceptauit & de ea se esse tacitum & contentum pro parte sua vocauit & asseruit: in alia ve to & pro alia secunda parte posuerunt & designauerunt infrascripta bona videlicet. Vnū podere & cetera. Porras consines. Item vnum lectum & cetera. Describas masseritias credita & alia bona immobilia. Et hæc secunda pars est bona in secunda parte descripta de ipsorum summi concordia ad dictum Ioannem obuenient obuenierunt: & eam idem Ioannes de consensu præsentia & voluntate dicti Angelī elegit apprehendit & acceptauit & de ea se bene contentum & tacitum proportione sua vocauit & asseruit. Salua adiunctione de qua iheret. Hoc tñ inter eos acto & per pactū exp̄sum solemnē stipulatione vallatum: q̄ quia pars dicti Angelī & quæ ad dictum Angelum peruenit satis melior est & maiotis valoris & quantitat̄ p̄sione dicti Ioannis

ideo Angelus p̄misit & solenni stipulatione conuenit eidem Ioannis ibidem p̄senti & pro se & suis heredibus recipienti dare & soluere florenos q̄nquamq̄nta aut̄ latus dicto Ioanni & eius heredibus & successoribus & cui vel quibus iura sua cōcesserit p̄ raguaglio equiualeat & coētione dicti sue positionis hinc ad sex menses proxime futuros cum pacto ēt apposito in p̄senti tractatu & solenni stipulatione vallato inter dictas partes: q̄ dicta bona vel aliquid eoz vel aliqua eoz pars quoquo modo euīci vel abuocari contigerit occasione alicuius litis cause q̄nōis vel controversie vel alterius cuiuscumq; molestationis: tūc & eo casu damnū & incommōdū quod cung; qđ exinde q̄nōcūng; sequeretur tam occasione bonorum sic euictor̄ vel abuocator̄ q̄nātūcūng; metces dum & expensas factas pro defensione & euictione dictorum bonorum intelligatur esse & sit cōē iter dictos An. & Io. fr̄atres pdictos & pro furib⁹s portione quilibet dictorum Angelis & Ioannis intelligatur esse & sit obnoxius & particeps. Vel dicas melius postq; feceris partes: ante illud. Hoc tamen inter eos etc. Quapropter dictus Angelus titulo & ex cā diuisionis pdictē fecit sūmū quietationem refutationem liberationem & pactū perpetuum de vltierius non petendo dicto Ioanni ibidem p̄senti vt supra recipienti & stipulantī de omni & toto eo q̄ dictus Angelus in dictis bonis obuentis dicto Ioanni petere posset quacūq; rōne iure mō vel cā vīcū in p̄sente dīe. Et dedit cessit atq; cōcessit trāslūlit & mandauit atq; remisit eidē Ioāni vt supra recipiēti & stipulantī oīa iūta & actiones reales & personales: vtiles & directas: meras & mixtas: tacitas & expræssas: anormalas & conuentionales: quascumq; alias quas & q̄ dictus Angelus habet vel habere potest & seu posset quomodolibet in futurum in dictis pro dictis & super dictis bonis eidem Ioanni obuentis contra & aduersus quascumq;

quascumq; personas quomodocunq; ad p̄dictas obli gatas tam principales q̄ fideiūffores & occasione ipsar̄ bono & ponens ipsum in locum & vniuersum ius suū & constituens eum in procuratoremvt in rem suā ita q̄ de incep̄ dictus Ioannes suo noīe p̄prio utilitet & direc̄te dictis pro dictis bonis sibi obuentis in parte possit agere petere & causari & experiri excipere & replicare proseq̄ consequi & se & dicta bona tueri: & oīa singula alia facere & exercere quæ q̄libet verius dominus de te sua propria facere gerere & exercete pōt: & quæ dictus Angelus facere poterat ante p̄sentem cōtractū diuisionis p̄mittens & cōueniētes eidē Ioanni q̄ de pdictis rebus & bonis sibi obuentis nemini ius dedit cessit & cōcessit q̄ si cōtrariū appareret: ipsum ius pro eo regrēre & ipsum Ioannē & eius heredes & bona indēnem & indēnes indemnia & penitus sine damno conseruare & promisit eidem Ioanni possessionē dictorum bonorum et rerum sibi Ioanni obuentar̄: eidē Ioanni pro mediate tantū dare & tradere vacuam liberam & expeditam: & ab omni onere debitorem dotium & seruitutum exoneratam: quam accipiendi intrandi & deinceps retinenti ēt sua propria authoritate & sine licētia vel decreto alicui ius iudicis vel curie eidem licentiam oīmodam dedit. Quares & bona dicto Ioanni obuentas exnunc dictus Angelus præcario nomine constituit se pro dicto Ioanne tenere & possidere donec & quousq; dictorum bonorum: & rerum dictus Ioannes possessionem acceperit corporalem: & de pdictis rebus & bonis dicto Ioanni obuenti promisit & solenni stipulatione conuenit dictus Angelus eidem Ioanni de cetero modo aliquo lītē aliq; vel controversiam causam questionem vel nouitatem non inferre facere vel mouere per se vel alium in iudicio vel extra de iure vel de facto. Sed immo dicas res ut bona pro dimidia parte tantū ipsaq; reg. legitime ab

ei homine persona loco cōmuni collegio societate & vni
versitate defendete authoritare & disbrigare in iudicio
& extra de iure & de facto ombibus & singulis dicti
Angelis simptibus laboribus & expensis iudicium: nota
tiorum & aduocatorū & in se iudicium & causam susci
pere pro dimidia tantū ut dictum est statim lite mota.
Et intelligatur lis mota per vnicam & simplicem citatio
nem ius de nunciandi eidem pacto remittens. Ethāc
omnia suprascripta fecit idem Ioanni dictus Angelus
quia ex aduerso dictus Ioannes titulo & causa diuersio
nis prædictæ fecit finem quietationē liberationem &c.
Sequendo in omnibus & per omnia in persona Ioannis
sicut ut supra in persona Angelis. Deinde ponas clausulas
generales cum pœnis obligationibus renunciationibus
& aliis ut supra in aliis instrumentis. Similes clausulas
ut plurimum sunt per viam compromissi & laudi ut in
sta in processu in laudo videbitis.